

Receitas

Receita Arrecadada	Valor	%	Mês Anterior	Acumulado
Orçamentárias				
Receita Contribuições (Segurado)	18.524.990,65	26,22%	10.978.658,96	18.524.990,65
Receita Patrimonial (Investimentos)	14.155.201,34	20,03%	11.437.486,55	14.155.201,34
Outras Receitas (COMPREV, Restituições)	1.555.131,59	2,20%	4.872.653,56	1.555.131,59
Receita de Capital				
Alienação Bens Imóveis	160.539,97	0,23%	1.719.006,88	160.539,97
Intraorçamentárias				
Receitas Contribuições (Patronal, Parcelamentos)	34.127.002,43	48,30%	19.820.143,88	34.127.002,43
Receita Patrimonial (Aluguéis PMJ)	278.183,48	0,39%	278.183,48	278.183,48
Outras Receitas (AIP, Insuficiências)	1.861.299,49	2,63%	1.816.326,54	1.861.299,49
Total	70.662.348,95	100,00%	50.922.459,85	70.662.348,95

Receitas - Contribuições Previdenciárias

Órgão	Segurados	Cota Segurado	Cota Patronal	Mês	Acumulado
Prefeitura Municipal de Joinville	4.027	6.038.434,05	9.488.971,57	15.527.405,62	15.527.405,62
Secretaria de Saúde	2.262	4.661.303,30	7.324.902,38	11.986.205,68	11.986.205,68
Educação Infantil - FUNDEB	2.022	4.181.233,89	8.747.609,84	12.928.843,73	12.928.843,73
Hospital Municipal São José	1.259	2.288.376,99	3.596.019,68	5.884.396,67	5.884.396,67
Câmara de Vereadores	91	154.143,63	242.225,71	396.369,34	396.369,34
Detrans	110	226.035,38	355.198,00	581.233,38	581.233,38
Ipreville	41	86.174,00	135.416,29	221.590,29	221.590,29
Cedidos	4	5.089,72	7.998,13	13.087,85	13.087,85
Facultativos	1	1.036,00	1.628,00	2.664,00	2.664,00
Aposentados e Pensionistas	1.863	883.057,42	0,00	883.057,42	883.057,42
Sentenças Judiciais	-	0,00	0,00	0,00	0,00
Multa e Juros Diversos	-	106,27	167,00	273,27	273,27
Total	11.680	18.524.990,65	29.900.136,60	48.425.127,25	48.425.127,25

Receitas - Parcelamentos de Contribuições

Parcelamento	Número da Parcela	Valor da Parcela	Acumulado	Saldo Devedor
TAP 00023/2020	60/60	1.225.542,56	1.225.542,56	0,00
TAP 00112/2021	48/60	1.703.278,33	1.703.278,33	20.640.135,96
TAP 00119/2021	48/60	1.298.044,94	1.298.044,94	15.729.563,16
Total	-	4.226.865,83	4.226.865,83	36.369.699,12

Receitas - Parcelamentos de Déficits Atuariais e IRRF

Insuficiência	Número da Parcela	Valor da Parcela	Acumulado Ano	Saldo Devedor
Lei nº 6.883/2010	169/240	229.008,08	229.008,08	13.726.610,64
TAP 00130/2021	48/60	680.523,28	680.523,28	8.246.504,88
Lei nº 9.280/2022	24/420	877.180,93	877.180,93	256.112.601,48
Lei nº 9.510/2023 – IRRF	-	0,00	0,00	1.541.595.441,71
Total	-	1.786.712,29	1.786.712,29	1.819.681.158,71

Receitas - Imóveis

Imóvel	Valor do Bem	Valor do Aluguel	Acumulado Ano
Rodoviária	25.141.000,00	222.803,31	222.803,31
Secretaria de Infraestrutura Urbana	5.756.000,00	55.380,17	55.380,17
Ipreville (Sede)	10.965.000,00	-	-
Total	41.862.000,00	278.183,48	278.183,48

Receitas – Venda Imóveis

Imóvel	Valor da Venda	Número da Parcela	Valor da Parcela
Garagem	5.100.000,00	01/120	38.625,77
Usina de Asfalto	11.761.722,00	01/120	89.079,52
Ipreville (Sede)	4.095.121,45	07/120	32.834,68
Total	20.956.843,45	-	160.539,97

Receitas - Investimentos

Investimento	Valor	%	Mês Anterior	Acumulado	%
Renda Fixa	33.046.660,47	82,27%	4.147.194,49	33.046.660,47	82,27%
Renda Variável	7.121.691,70	17,73%	-12.489.996,08	7.121.691,70	17,73%
Total	40.168.352,17	100,00%	-8.342.801,59	40.168.352,17	100,00%

Composição dos Investimentos

Investimento	Valor Aplicado	%
Renda Fixa	1.180.758.878,99	28,77%
Renda Variável	405.598.360,68	9,88%
Imóveis	41.862.000,00	1,02%
Títulos Públicos	2.294.253.226,78	55,90%
Aplicações no Exterior	182.018.722,92	4,43%
Total	4.104.491.189,37	100,00%

Renda Fixa	Renda Variável	Imóveis
84,66%	14,32%	1,02%

Rentabilidade Mensal

Mês	Renda Fixa	Renda Variável	Rentabilidade	Meta Atuarial	Resultado
Janeiro	0,82%	0,18%	1,00%	0,42%	0,58%
2025	0,82%	0,18%	1,00%	0,42%	0,58%

* A Portaria n° 1.467/2022 definiu as regras para estabelecimento da meta atuarial e a Portaria n° 1.499/2024 divulgou a taxa de juros parâmetro a ser utilizado no ano de 2025, definindo a meta atuarial em INPC + 5,17%.

Índices

MÊS	CDI	SELIC	Ibovespa	INPC	IPCA	IGP-M	IMA-B	S&P 500
Janeiro	1,01%	1,01%	4,86%	0,00%	0,16%	0,27%	1,08	2,70%
2025	1,01%	1,01%	4,86%	0,00%	0,16%	0,27%	1,08%	2,70%

Despesas Liquidadas

Despesa	Valor	%	Mês Anterior	Acumulado
Despesas Administrativas	794.870,86	2,22%	1.231.260,12	794.870,86
Processos Administrativos	17.306,11	0,05%	341.235,41	17.306,11
Programas de Pré e Pós Aposentadoria	0,00	0,00%	9.406,11	0,00
Despesas com Pessoal	683.870,85	1,91%	834.335,95	683.870,85
Qualificação e Capacitação	500,00	0,00%	44.038,12	500,00
Divulgação Ações de Governo e Atos Oficiais	0,00	0,00%	642,62	0,00
Aquisição, Construção e Reforma	0,00	0,00%	0,00	0,00
PASEP - Fonte 275	93.193,90	0,26%	1.601,91	93.193,90
Despesas Previdenciárias	34.021.617,99	95,21%	49.729.361,42	34.021.617,99
Aposentadorias	4.482 30.838.691,28	86,30%	45.465.978,87	30.838.691,28
Pensões	743 2.946.655,54	8,25%	4.229.862,20	2.946.655,54
Salário Família	5.756,00	0,02%	5.468,20	5.756,00
Compensação Previdenciária	230.515,17	0,65%	28.052,15	230.515,17
Sentenças Judiciais	0,00	0,00%	0,00	0,00
PASEP - Outras Fontes	918.454,24	2,57%	668.994,63	918.454,24
Total	35.734.943,09	100,00%	51.629.616,17	35.734.943,09

Resultado Previdenciário

Receita Arrecadada	70.662.348,95
Despesa Liquidada	35.734.943,09
Resultado Previdenciário	34.927.405,86
Resultado Previdenciário Acumulado	34.927.405,86

Sem Investimentos

Receita Arrecadada	56.507.147,61
Despesa Liquidada	35.734.943,09
Resultado Previdenciário	20.772.204,52
Resultado Previdenciário Acumulado	20.772.204,52

Patrimônio

Ativo	Valor	%
Ativos Disponíveis	4.144.047.201,86	98,48%
Recursos Financeiros Disponíveis	4.101.647.104,54	97,48%
Bens Imóveis	41.862.000,00	0,99%
Bens Móveis	538.097,32	0,01%
Créditos a Receber	63.794.882,41	1,52%
Dívidas Contribuições	44.616.204,00	1,06%
Outros Créditos	250.777,34	0,01%
Venda Imóveis	18.927.901,07	0,45%
Total	4.207.842.084,27	100,00%

Variação Mês	Variação Ano
1,44%	1,44%

Recursos da Taxa de Administração

Bancos	Valor	%
Banco do Brasil	48.846.948,88	99,95%
Caixa Econômica Federal	23.964,46	0,05%
Total	48.870.913,34	100,00%